Es TECMOLHCIS É

ATA DA 31º ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Aos 14 dias do mês de junho de dois mil e vinte e um (14.06.2021), às onze horase trinta

minutos (11h30), em segunda chamada, na sede da instituição localizada na Rua 101 nº 289,

Quadra F-17, Lote 29, Casa 2, Setor Sul, Goiânia-GO, CEP 74.080-150, reuniram-se em

Assembleia Geral Extraordinária, as pessoas demonstradas em anexo a esta Ata, nos termos

do Estatuto vigente. O Diretor Presidente do CENTRO DE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA

E EDUCAÇÃO — CENTEDUC,Prof. Dr. Fernando Landa Sobral, deu início à Assembleia

e convidou a mim, Jayme dos Santos Filho, Diretor Executivo, para secretariá-lo. O

presidente pediu que fosse lida a pauta para a qual foi convocada a Assembleia Geral

Extraordinária, de acordo com o edital de convocação, datado de 07 de junho de dois mil e

vinte um (07.06.2021): 1. Alteração da Razão Social da Entidade e de suas filiais; II.

Alteração e Consolidação do Estatuto Social; II. Ingresso de Novos Membros à Entidade

IV. Alteração na Composição do Conselho de Administração da Entidade e na Composição

do Conselho de Administração Específico de Educação Profissional e Tecnológica; V.

Rerratificação do Conselho de Administração da Entidade e do Conselho de Administração

de Educação Profissional e Tecnológica; VI. Consolidação da Eleição dos Membros da

Diretoria Executiva, Conselho de Administração da Entidade, Conselho de Administração

Específico de Educação Profissional e Tecnológica e do Conselho Fiscal - O Presidente

declarou abertos os trabalhos, que se iniciaram de acordo com a ordem descrita no edital de

convocação. 1. Alteração da Razão Social da Entidade e de suas filiais - O Presidente

apresentou à Assembleia, os projetos de expansão do campo de atuação da Entidade em todo

o território nacional e com isso, a proposta de nova razão social: CENTRO DE GESTÃO

INTEGRADA - CGI, também designada pela sigla CGI, a qual passa a ser o nome de

fantasia, alterando também, os nomes de fantasia das filiais, que agora se denominarão: Filial

01, inscrita no CNPJ sob o nº 22.579.469.0002-40, CGI — Unidade 2 e a Filial 02, inscrita no

CNPJ sob o nº 22.579.469/0003-21 — CGI — Unidade 3. Após apreciações, as alterações

foram aprovadas por unanimidade. II. Alteração e Consolidação do Estatuto Social - Ato

contínuo, o presidente pediu que fosse lida a minuta do Estatuto Social da Entidade com as

alterações, que após apreciações, foram aprovadas por unanimidade, juntamente com a

Consolidação do Estatuto Social do CENTRO DE GESTÃO INTEGRADA - CGL, que vai

anexo a presente ata, passando a vigorar de imediato, na data desta Assembleia Geral

Extraordinária. III. Ingresso de Novos Membros à Entidade — Na sequência, o presidente

apresentou os nomes indicados para associar-se à entidade: DANIEL FALCONE

PERRUCI, brasileiro, casado, Médico, Especializado em Nutrologia Funcional, Portador do

RG 10293660 SSP/MG,inscrito no CRM/RJ sob o nº 858790, CPF 056.320.106-19, residente

página 1 de g

à Avenida Prf. Florestan Fernandes nº 1036, Bloco 01/307, Bairro Camboinhas, Niteroi-RJ,

CEP 24.358-580; HELENO RAYOL DOS REIS, brasileiro, casado, Médico, Especialista

em Cardiologia, portador do RG 2907786 SEGUP-PA,inscrito no CRM/DF sob o nº 17609,

CPF 509038.532-72, residente à Q SQSW 101 Bloco I, S/N, Apartamento 515, Brasília-DF,

CEP 70.670-109 e ISADORA GONÇALVES DE OLIVEIRA, brasileira, solteira,

Advogada, portadora do RG 5131557 SSP/GO,inscrita na OAB/GO sob o nº 37.500, CPF

704.991.791-53, residente à Alameda Couto Magalhães nº 290, Edifício Solar D'aldeia, Setor

Pedro Ludovico, Goiânia-GO, CEP 74.825-04, aprovados por unanimidade, passando a

exercer de imediato seus direitos e obrigações institucionais como associados da Entidade. IV.

Alteração na Composição do Conselho de Administração da Entidade e Conselho de

Administração Específico de Educação Profissional e Tecnológica - O Presidente

apresentou os pedidos de renúncia dos membros integrantes do Conselho de Administração da

entidade e que também integram o Conselho de Administração Específico de Educação

Profissional e Tecnológica: JANE ALVES DE SOUZA, brasileira, divorciada, mestre em

Educação, portadora do RG 3550029 SSP/GO, CPF 788.295.691-00, residente à Av.

Industrial, Lote 14, Residencial Goyaz II, Apto. 204, Goiânia-GO, CEP: 74.635-040,

Representante dos Associados, por motivos estritamente pessoais, permanecendo associada à

Entidade: DANIEL HUGO DANTAS DE ARAÚJO, brasileiro, casado, Gestor de

Segurança Pública, pós-graduado em Segurança Pública com ênfase em Ciências Policiais e

em Operações Policiais Especiais, portador do RG 18878 PM/AM, CPF 805.857.522-49,

residente à Avenida Pereira Campos 201 — Jardim Didinha — Jacareí — SP, Representante dos

Associados, por motivos estritamente pessoais, permanecendo associado à Entidade e

SILMA PEREIRA DO NASCIMENTO,brasileira, casada, mestre em Ciências Ambientais,

portadora do RG 2237197 SSP/GO, CPF 532.580.291-72, residente na Rua 805, nº 222,

Quadra 934, Lote 03, Vila Colemar Natal e Silva, Goiânia/GO, CEP 74.633-135,

Representante dos Associados, por motivos estritamente pessoais, desligando-se de todas as

atividades junto à Instituição. Todos os presentes aprovaram as renúncias dos membros

anunciados. Para ocupar os cargos em vacância, no Conselho de Administração da

Entidade, o Presidente anuncia os nomes indicados pelo Conselho de Administração, a saber,

como: REPRESENTANTES DOS ASSOCIADOS: DANIEL FALCONE PERRUCI,

brasileiro, casado, Médico, Especializado em Nutrologia Funcional, Portador do RG

10293660 SSP/MG,inscrito no CRM/RJ sob o nº 858790, CPF 056.320.106-19, residente à

Avenida Prf. Florestan Fernandes nº 1036, Bloco 01/307, Bairro Camboinhas, Niteroi-RJ,

CEP 24.358-580, HELENO RAYOL DOS REIS, brasileiro, casado, Médico, Especialista

em Cardiologia, portador do RG 2907786 SEGUP-PA,inscrito no CRM/DF sob o nº 17609,

CPF 509038.532-72, residente à Q SQSW 101 Bloco I, S/N, Apartamento 515, Brasília-DF,

páginadeX

CEP 70.670-109 e ISADORA GONÇALVES DE OLIVEIRA, brasileira, solteira,

Advogada, portadora do RG 5131557 SSP/GO,inscrita na OAB/GO sob o nº 37.500, CPF

704.991.791-53, residente à Alameda Couto Magalhães nº 290, Edifício Solar D'aldeia, Setor

Pedro Ludovico, Goiânia-GO, CEP 74.825-04, sendo que esses membros darão continuidade

ao mesmo prazo de mandato de seus antecessores, iniciando-se nesta data e findando-se em

30.06.2021. Na sequência o Presidente o Presidente anuncia os nomes indicados pelo

Conselho de Administração, para ocupar os cargos em vacância no Conselho de

Administração Específico de Educação Profissional e Tecnológica, a saber, como:

REPRESENTANTES DOS ASSOCIADOS: DANIEL FALCONE PERRUCI, brasileiro,

casado, Médico, Especializado em Nutrologia Funcional, Portador do RG 10293660 SSP/MG,

inscrito no CRM/RJ sob o nº 858790, CPF 056.320.106-19, residente à Avenida Prf.

Florestan Fernandes nº 1036, Bloco 01/307, Bairro Camboinhas, Niteroi-RJ, CEP 24.358-580,

HELENO RAYOL DOS REIS, brasileiro, casado, Médico, Especialista em Cardiologia,

portador do RG 2907786 SEGUP-PA,inscrito no CRM/DF sob o nº 17609, CPF 509038.532-

72, residente à Q SQSW 101 Bloco I, S/N, Apartamento 515, Brasília-DF, CEP 70.670-109 e

ISADORA GONÇALVES DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, Advogada, portadora do

RG 5131557 SSP/GO,inscrita na OAB/GO sob o nº 37.500, CPF 704.991.791-53, residente à

Alameda Couto Magalhães nº 290, Edifício Solar Dºaldeia, Setor Pedro Ludovico, Goiânia-

GO, CEP 74.825-04, sendo que esses membros darão continuidade ao mesmo prazo de

mandato de seus antecessores, iniciando-se nesta data e findando-se em 08.02.2025.Todos os

nomes indicados foram aprovados, por unanimidade. V. Rerratificação do Conselho de

Administração da Entidade e do Conselho de Administração de Educação Profissional e

Tecnológica - Para o atendimento o disposto no Art. 17, Inciso I do Estatuto Social do

CENTRO DE GESTÃO INTEGRADA- CGIe as alterações da composição do Conselho de

Administração da Entidade há a necessidade de rerratificar os cargos ocupados por estes no

Conselho de Administração da Entidade, ficando assim constituído:

REPRESENTANTES DOS ASSOCIADOS: DANIEL FALCONE PERRUCI,brasileiro,

casado, Médico, Especializado em Nutrologia Funcional, Portador do RG 10293660 SSP/MG,

inscrito no CRM/RJ sob o nº 858790, CPF 056.320.106-19, residente à Avenida Prf.

Florestan Fernandes nº 1036, Bloco 01/307, Bairro Camboinhas, Niteroi-RJ, CEP 24.358-580,

com mandato iniciado em 14.06.2021, findando-se em 30.06.2021: ISADORA

GONÇALVES DE OLIVEIRA,brasileira, solteira, Advogada, portadora do RG 5131557

SSP/GO, inscrita na OAB/GO sob o nº 37.500, CPF 704.991.791-53, residente à Alameda

Couto Magalhães nº 290, Edifício Solar Daldeia, Setor Pedro Ludovico, Goiânia-GO, CEP

74.825-04, com mandato iniciado em 14.06.2021, findando-se em 30.06.2021; HELENO

RAYOL DOS REIS, brasileiro, casado, Médico, Especialista em Cardiologia, portador do

3deAX

|] x

-

página

mm

RG 2907786 SEGUP-PA, inscrito no CRM/DF sob o nº 17609, CPF 509038.532-72,

residente à Q SQSW 101 Bloco I, S/N, Apartamento 515, Brasília-DF, CEP 70.670-109, com

mandato iniciado em 14.06.2021, findando-se em 30.06.2021; SEMÍRAMES CORDEIRO

TORRES DO NASCIMENTO, brasileira, divorciada, pedagoga. pós-graduada em

Psicopedagogia, portadora do RG 6980763 PC/GO, CPF 281.842.031-87, residente à Rua C-

181, Quadra 460, Lote 08, Jardim América, Goiânia-GO, CEP 74.275-200, com mandato

iniciado em 08.02.2021, findando-se em 30.06.2021; PESSOAS DE NOTÓRIA

CAPACIDADE PROFISSIONAL: ABADIA DE LOURDES DA CUNHA, brasileira,

divorciada, mestre em Ciências Ambientais, portadora do RG 1338632 SSP/GO, CPF

324.134.911-04, residente à Rua Coronel Cosme, nº 01, Quadra A2, Lote 05, Apto. 904-A,

Setor Vila Nova, Goiânia-GO, CEP 74.635-030, com mandato iniciado em 01.07.2019,

findando-se em 30.06.2021; GISELLY DE OLIVEIRA LIMA, brasileira, solteira,

professora, doutora em Estudos Linguísticos, portadora do RG: 3561174-9016635 — DGPC-

GO, inscrita no CPF 844.953.831-91, residente e domiciliada na Rua Maria Silva nº 519,

Setor Morada do Sol, CEP: 75.908-660 - Rio Verde/GO, com mandato iniciado em

05.05.2020, findando-se em 30.06.2023; LUCIANE SILVA DE SOUZA, brasileira,

divorciada, professora, Doutora em Ciências da Educação, RG 3469227 SSP/GO, CPF

810.514.331-34, residente à Rua das Avencas, Quadra 1, Lote 11, Vila Santos Dumont,

Aparecida de Goiânia-GO, CEP 74.910-370, com mandato iniciado em 08.02.2021, findando-

se em 30.06.2023; JULIANA VILA VERDE RIBEIRO, brasileira, solteira, professora,

Mestra em Ciências Biológicas, portadora do RG 5516319 SSP - GO, CPF nº 037.737.731-

70. residente à Avenida Milão nº 803, Condomínio Jade T2, Apto 803, Residencial Eldorado,

Goiânia-GO, CEP 74.367-635, com mandato iniciado em 08.02.2021, findando-se em

30.06.2023. REPRESENTANTE DOS EMPREGADOS: REGINA PAULA WILLEMEN

PEREIRA, brasileira, solteira, Engenheira Ambiental, doutora em Ciências Ambientais e

Florestais, portadora do RG: 09.584.669-7 SECC-RJ, inscrita no CPF 030.728.377-16,

residente e domiciliada na Avenida Industrial nº 382, Quadra B, Lote 14, Apto 501, Setor

Leste Vila Nova, CEP: 74.640-110, Goiânia-GO, com mandato iniciado em 05.05.2020,

findando-se em 30.06.2023. Ato contínuo, o presidente informoua rerratificação do Conselho

de Administração Específico de Educação Profissional e Tecnológica, em observância ao

Art. 21, Inciso I do Estatuto Social do CENTRO DE GESTÃO INTEGRADA — CGI, ficando

sua constituição da seguinte maneira: REPRESENTANTES DOS ASSOCIADOS:

DANIEL FALCONE PERRUCI,brasileiro, casado, Médico, Especializado em Nutrologia

Funcional, Portador do RG 10293660 SSP/MG,inscrito no CRM/RJ sob o nº 858790, CPF

056.320.106-19, residente à Avenida Prf. Florestan Fernandes nº 1036, Bloco 01/307, Bairro

Camboinhas, Niteroi-RJ, CEP 24.358-580, com mandato iniciado em 14.06.2021, findando-se

página

em 08.02.2025; ISADORA GONÇALVES DE OLIVEIRA,brasileira, solteira, Advogada,

portadora do RG 5131557 SSP/GO,inscrita na OAB/GO sob o nº 37.500, CPF 704.991.791-

53, residente à Alameda Couto Magalhães nº 290, Edifício Solar D'aldeia, Setor Pedro

Ludovico, Goiânia-GO, CEP 74.825-04, com mandato iniciado em 14.06.2021, findando-se

em 08.02.2025; HELENO RAYOL DOS REIS, brasileiro, casado, Médico, Especialista em

Cardiologia, portador do RG 2907786 SEGUP-PA,inscrito no CRM/DF sob o nº 17609, CPF

509038.532-72, residente à Q SQSW 101 Bloco I, S/N, Apartamento 515, Brasília-DF, CEP

70.670-109, com mandato iniciado em 14.06.2021, findando-se em 08.02.2025;

SEMÍRAMES CORDEIRO TORRES DO NASCIMENTO, brasileira, divorciada,

pedagoga. pós-graduada em Psicopedagogia, portadora do RG 6980763 PC/GO, CPF

281.842.031-87, residente à Rua €-181, Quadra 460, Lote 08, Jardim América, Goiânia-GO,

CEP 74.275-200, com mandato iniciado em 08.02.2021, findando-se em 08.02.2025;

PESSOAS DE NOTÓRIA CAPACIDADE PROFISSIONAL: ABADIA DE LOURDES

DA CUNHA, brasileira, divorciada, mestre em Ciências Ambientais, portadora do RG

1338632 SSP/GO, CPF 324.134.911-04, residente à Rua Coronel Cosme, nº 01, Quadra AZ,

Lote 05, Apto. 904-A, Setor Vila Nova, Goiânia-GO, CEP 74.635-030, com mandato iniciado

em 08.02.2021, findando-se em 08.02.2025: GISELLY DE OLIVEIRA LIMA,brasileira,

solteira, professora, doutora em Estudos Linguísticos, portadora do RG: 3561174-9016635 —

DGPC-GO,inscrita no CPF 844.953.831-91, residente e domiciliada na Rua Maria Silva nº

519. Setor Morada do Sol, CEP: 75.908-660 - Rio Verde/GO, com mandato iniciado em

08.02.2021, findando-se em 08.02.2025: LUCIANE SILVA DE SOUZA, brasileira,

divorciada, professora, Doutora em Ciências da Educação, RG 3469227 SSP/GO, CPF

810.514.331-34, residente à Rua das Avencas, Quadra I, Lote 11, Vila Santos Dumont,

Aparecida de Goiânia-GO, CEP 74.910-370, com mandato iniciado em 08.02.2021, findando-

se em 08.02.2025; JULIANA VILA VERDE RIBEIRO,brasileira, solteira, professora.

Mestra em Ciências Biológicas, portadora do RG 5516319 SSP - GO, CPF nº 037.737.731-

70, residente à Avenida Milão nº 803, Condomínio Jade T2, Apto 803, Residencial Eldorado,

Goiânia-GO, CEP 74.367-635, com mandato iniciado em 08.02.2021, findando-se em

08.02.2025. REPRESENTANTE DOS EMPREGADOS: REGINA PAULA WILLEMEN

PEREIRA, brasileira, solteira, Engenheira Ambiental, doutora em Ciências Ambientais e

Florestais, portadora do RG: 09.584.669-7 SECC-RJ, inscrita no CPF 030.728.377-16.

residente e domiciliada na Avenida Industrial nº 382, Quadra B, Lote 14, Apto 501, Setor

Leste Vila Nova, CEP: 74.640-110, Goiânia-GO, com mandato iniciado em 08.02.2021.

findando-se em 08.02.2025. VI. Consolidação da Eleição dos Membros da Diretoria

Executiva, Conselho de Administração da Entidade, Conselho de Administração Específico

de Educação Profissional e Tecnológica e do Conselho Fiscal — Fica também consolidada a

página 5 deA,
f / E

eleição dos membros da Diretoria Executiva, Conselho de Administração da Entidade,

Conselho de Administração Específico de Educação Profissional e Tecnológica e do Conselho

Fiscal. Nada havendo mais a tratar o presidente deu por encerrada a Assembleia Geral

Extraordinária, determinando a mim, Jayme dos Santos Filho, comosecretário, que lavrasse a

ata, que segue assinada por mim e pelo presidente e levasse ao registro junto ao Cartório de

Registro Civil das Pessoas Jurídicas da Comarca de Goiânia-GO, para as finalidades de

direito.

eporr
“JAYME DOS SANTOS FILHO

A SA

| (erenarob o nº 350.629.916/68
E Secretário da AGE

FERNANDO LANDA SOBRAL

CPF/MF 004.414.231-59

Presidente

BSIIIRA TS a

TATIELE MOREIRA LOBATTO

Advogada

OAB/GO 34.612

* PROTESTO,
REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOSE
PESSOAS JURÍDICAS DE GOIÂNIA

Pessoas Jurídicas L !|
Protocolizado em 16/06/2021 13:48:54, sob nº 1718291, RH)

registrado e digitalizado em 28/06/2027 08:27:35.
Averbado à margem do registro nº 6149 Prot.: 1533886.

Emolumentos: R$ 72,37 ISS: R$ 3,62 Fundos: R$ 26,23 Correios.:
R$ 0 Outras Desp: 0 Tx. Judic.: R$ 16,33

Total: R$ 121,26

Selo Eletronico: 00082106212536813460014/
Consulta Selo: https://see.tigo.jus.bribuscas /

uti
Lourdes Bemadeth S. de Souza Barreto
Escrevente

   Fone: (62) 3224-4209

página 6 de 6